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SECTOR DESARROLLO ECONÓMICO, INDUSTRIA Y TURISMO - CONSOLIDADO


Entidad 
Presupuesto 2007 

Funcionamiento Deuda Inversión Total 
SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

INSTITUTO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL - IPES 

5,336,564,000 
1,827,012,891 

0 
0 

23,230,816,600 
44,684,729,629 

28,567,380,600 
46,511,742,520 

TOTAL SECTOR 7,163,576,891 0 67,915,546,229 75,079,123,120 
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

117 - SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS TRANSFERENCIAS 
DISTRITO NACION TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3 GASTOS 28,567,380,600  0 28,567,380,600 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 5,336,564,000  0  5,336,564,000

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 5,336,564,000  0  5,336,564,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 3,329,470,000  0  3,329,470,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 1,527,170,000  0  1,527,170,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 356,082,000  0  356,082,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 12,108,000  0  12,108,000
Suplementario 

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 572,000  0  572,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 2,295,000  0  2,295,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 55,180,000  0  55,180,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 275,391,000  0  275,391,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 250,510,000  0  250,510,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 652,849,000  0  652,849,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 10,191,000  0  10,191,000

3-1-1-01-17 Prima Secretarial 610,000  0  610,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 176,480,000  0  176,480,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 8,484,000  0  8,484,000

3-1-1-01-27 Reconocimiento por Coordinación 1,548,000  0  1,548,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 840,000,000  0  840,000,000

3-1-1-02-01 Arrendamientos 70,000,000  0  70,000,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 220,000,000  0  220,000,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 10,000,000  0  10,000,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 130,000,000  0  130,000,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 85,000,000  0  85,000,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 121,644,173  0  121,644,173

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 121,644,173  0  121,644,173

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 35,437,334  0  35,437,334

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 60,000,000  0  60,000,000

3-1-1-02-11 Seguros 25,000,000  0  25,000,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad  25,000,000  0  25,000,000 

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 50,918,493  0  50,918,493

3-1-1-02-14 Capacitación 10,000,000  0  10,000,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 10,000,000  0  10,000,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 6,000,000  0  6,000,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional 6,000,000  0  6,000,000



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

117 - SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS TRANSFERENCIAS 
DISTRITO NACION TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3-1-1-03 APORTES PATRONALES 1,167,094,000  0  1,167,094,000

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 120,460,000  0  120,460,000

3-1-1-03-02 Cesantías 304,379,000  0  304,379,000

3-1-1-03-02-01 Cesantías FONCEP 7,549,000  0  7,549,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 296,679,000  0  296,679,000

3-1-1-03-02-04 Comisiones 151,000  0  151,000

3-1-1-03-03 ESAP 13,963,000  0  13,963,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 526,734,000  0  526,734,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 303,900,000  0  303,900,000

3-1-1-03-04-02 Salud 209,135,000  0  209,135,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 13,699,000  0  13,699,000

3-1-1-03-05 ICBF 90,345,000  0  90,345,000

3-1-1-03-06 SENA 18,341,000  0  18,341,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 66,062,000  0  66,062,000

3-1-1-03-08 Institutos Técnicos 26,810,000  0  26,810,000
3-3 INVERSIÓN 23,230,816,600  0 23,230,816,600 

3-3-1 DIRECTA 23,230,816,600  0  23,230,816,600

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la Pobreza y 23,230,816,600  0  23,230,816,600
la Exclusión 

3-3-1-12-01 EJE SOCIAL 2,100,000,000  0  2,100,000,000

3-3-1-12-01-01 Bogotá sin hambre 2,100,000,000  0  2,100,000,000

3-3-1-12-01-01-0420 Banco de alimentos de Bogotá 1,100,000,000  0  1,100,000,000

3-3-1-12-01-01-0421 Red de nutritiendas 1,000,000,000  0  1,000,000,000

3-3-1-12-02 EJE URBANO REGIONAL 15,650,816,600  0  15,650,816,600

3-3-1-12-02-14 Región integrada para el desarrollo 8,144,175,440  0  8,144,175,440

3-3-1-12-02-14-0419 Sistema de abastecimiento de alimentos para Bogotá y la región - Saab 8,144,175,440  0  8,144,175,440

3-3-1-12-02-15 Bogotá productiva  7,506,641,160  0  7,506,641,160 

3-3-1-12-02-15-0411 Definición de alternativas para generar crecimiento económico y desarrollo 800,000,000  0  800,000,000
social en una ciudad incluyente y productiva 

3-3-1-12-02-15-0422 Bogotá internacional, turística y atractiva 2,266,641,160  0  2,266,641,160

3-3-1-12-02-15-0424 Fortalecimiento de nla productividad y competiitvidad de la ciudad región  4,440,000,000  0  4,440,000,000 

3-3-1-12-03 EJE DE RECONCILIACIÓN 5,480,000,000  0  5,480,000,000



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

117 - SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS TRANSFERENCIAS 
DISTRITO NACION TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3-3-1-12-03-18 Atención a población en condiciones de desplazamiento forzado, 4,480,000,000  0  4,480,000,000
desmovilización ó vulnerabilidad frente a la violencia, con perspectiva de 
derechos humanos y de derecho internacional humanitario 

3-3-1-12-03-18-0425 Apoyo para el restablecimiento socioeconómico de la población en situación 4,000,000,000  0  4,000,000,000
de desplazamiento forzado 

3-3-1-12-03-18-0426 Apoyo para el restablecimiento socioeconómico de la población 480,000,000  0  480,000,000
reincorporada 

3-3-1-12-03-20 Atención integral de violencia, delincuencia y orden público  1,000,000,000  0 1,000,000,000 

3-3-1-12-03-20-0427 Creación de nuevas oportunidades para la inclusión de la población 1,000,000,000  0  1,000,000,000 
vulnerable

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 28,567,380,600  0  28,567,380,600 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2007 

200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES 

Pesos $ 

TOTAL RENTAS E INGRESOS 

CONCEPTOCODIGO 

2-1-2-04 

2-1-2-99 

2-2-4-01 

2-4-1-02 

2-4-1-03 

2-1-2 

2-2-4 

2-4-1 

2-1 

2-2 

2-4 

2 

Rentas Contractuales 

Otros Ingresos No Tributarios 

Aporte Ordinario 

Cancelación de Reservas 

Venta de Activos 

NO TRIBUTARIOS 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

RECURSOS DEL BALANCE 

INGRESOS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS 

RECURSOS DE CAPITAL 

INGRESOS 

2-1-2-04-02 

2-1-2-04-99 

2-2-4-01-01 

2-2-4-01-02 

Arrendamientos 

Otras Rentas Contractuales 

Vigencia 

Vigencia Anterior

 300,000,000

 9,000,000,000

 28,481,902,619

 4,301,292,650

 9,300,000,000

 95,700,000

 32,783,195,269

 3,932,847,251

 400,000,000

 9,395,700,000

 32,783,195,269

 4,332,847,251

 9,395,700,000

 32,783,195,269

 4,332,847,251

 46,511,742,520

 46,511,742,520 

PRESUPUESTO 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3 GASTOS 13,728,547,251  32,783,195,269 46,511,742,520 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0  1,827,012,891  1,827,012,891

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 0  1,761,552,891  1,761,552,891

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 0  1,057,252,668  1,057,252,668

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 0  518,308,944  518,308,944

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 0  79,971,679  79,971,679

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 0  17,613,934  17,613,934

3-1-1-01-11 Prima Semestral 0  84,891,442  84,891,442

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 0  77,373,013  77,373,013

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 0  37,139,046  37,139,046

3-1-1-01-15 Prima Técnica 0  184,502,634  184,502,634

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 0  5,222,628  5,222,628

3-1-1-01-17 Prima Secretarial 0  825,854  825,854

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 0  48,524,000  48,524,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 0  2,879,494  2,879,494
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 0  344,144,000  344,144,000

3-1-1-02-01 Arrendamientos 0  47,745,000  47,745,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 0  39,008,000  39,008,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 0  5,225,000  5,225,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 0  12,038,000  12,038,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 0  6,217,000  6,217,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 0  120,142,000  120,142,000

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 0  120,142,000  120,142,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 0  7,788,000  7,788,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 0  16,280,000  16,280,000

3-1-1-02-11 Seguros 0  8,877,000  8,877,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad  0  8,877,000  8,877,000 

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 0  70,982,000  70,982,000

3-1-1-02-14 Capacitación 0  3,716,000  3,716,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 0  2,144,000  2,144,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 0  3,409,000  3,409,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional 0  573,000  573,000



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3-1-1-03 APORTES PATRONALES 0  360,156,223  360,156,223

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 0  37,139,046  37,139,046

3-1-1-03-02 Cesantías 0  93,732,760  93,732,760

3-1-1-03-02-01 Cesantías FONCEP 0  8,598,735  8,598,735

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 0  84,962,050  84,962,050

3-1-1-03-02-04 Comisiones 0  171,975  171,975

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 0  162,474,609  162,474,609

3-1-1-03-04-01 Pensiones 0  93,749,309  93,749,309

3-1-1-03-04-02 Salud 0  64,515,654  64,515,654

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 0  4,209,646  4,209,646

3-1-1-03-05 ICBF 0  27,854,285  27,854,285

3-1-1-03-06 SENA 0  18,569,523  18,569,523

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 0  20,386,000  20,386,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 0  65,460,000  65,460,000

3-3 INVERSIÓN 13,728,547,251  30,956,182,378 44,684,729,629 

3-3-1 DIRECTA 9,795,700,000  26,720,349,728  36,516,049,728

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la 
Pobreza y la Exclusión 

9,795,700,000  26,720,349,728  36,516,049,728

3-3-1-12-01 EJE SOCIAL 0  2,500,000,000  2,500,000,000

3-3-1-12-01-07 Capacidades y oportunidades para la generación de ingresos y 0  2,500,000,000  2,500,000,000
empleo 

3-3-1-12-01-07-0413 Politécnicos comunitarios y acciones empresariales solidarias 0  2,500,000,000  2,500,000,000

3-3-1-12-02 EJE URBANO REGIONAL 0  1,220,000,000  1,220,000,000

3-3-1-12-02-14 Región integrada para el desarrollo 0  1,220,000,000  1,220,000,000

3-3-1-12-02-14-0238 Sistema de abastecimiento de alimentos para Bogotá y la región ­ 0  1,220,000,000  1,220,000,000
Saab 

3-3-1-12-03 EJE DE RECONCILIACIÓN 9,795,700,000  23,000,349,728  32,796,049,728

3-3-1-12-03-20 Atención integral de violencia, delincuencia y orden público 2,000,000,000  13,000,349,728  15,000,349,728

3-3-1-12-03-20-0414 Misión Bogotá para construir ciudadania 2,000,000,000  13,000,349,728  15,000,349,728

3-3-1-12-03-29 Inclusión económica y desarrollo empresarial sectorial  7,795,700,000  10,000,000,000  17,795,700,000 

3-3-1-12-03-29-0394 Apoyo a las localidades para la formalización y/o relocalización de 0  3,200,000,000  3,200,000,000 
los vendedores informales



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

200 - INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3-3-1-12-03-29-7081 Fomento a la organización, formalización y/o reubicación de 7,795,700,000  6,800,000,000  14,595,700,000 
vendedores ambulantes y estacionarios

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 3,932,847,251  4,235,832,650 8,168,679,901

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 13,728,547,251  32,783,195,269  46,511,742,520 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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